

# POLICY – ALKOHOL OCH DROGER



## Consensus

MEDICINSKA FAKULTETENS  
STUDENTKÅR

Antagen 2009-10-29  
Reviderad 2023-04-05

## Bakgrund och syfte

Syftet med policyn är att redogöra Consensus interna riktlinjer och Consensus syn på alkohol och droger i studentlivet. Consensus representerar alla studenter på Medicinska Fakulteten och kan därmed ses som förebild för tillhörande verksamheter, sektioner och studenter. För mottagningsperioderna gäller separata riktlinjer för alkohol och droger, dessa regleras genom kårernas gemensamma Mottagningspolicy.

Droger definieras i denna policy som ett grovt sinnesförändrande preparat, klassade såväl som oklassade, lagliga såväl som olagliga, med undantag av narkotikapreparat föreskrivna av läkare.

Alkohol definieras i denna policy som berusningsdryck med en alkoholhalt som överstiger 2,25 volymprocent.

## Consensus grundsyn

Consensus ska alltid verka för att förbättra studenternas hälsa och förutsättningar inom och utanför studierna. I det arbetet ingår det att arbeta för ett rikt och varierat studentliv, med en sund alkoholkultur. Alkohol ska därmed inte vara huvudfokus i studentlivet.

Consensus tar fullständigt avstånd från och har nolltolerans mot droger. Consensus bedriver ett nära samarbete med aktörer på samtliga kårhus och strävar efter en samsyn gällande droger och alkohol. Consensus bedriver kontinuerligt arbete med övriga aktörer såsom studenthälsan, polisen samt Linköping och Norrköpings kommun, för att öka medvetenheten hos studenter kring effekterna av alkohol och droger.

## Consensus arrangemang

Vid de arrangemang som Consensus själva anordnar råder det fullständigt drogförbud. Bruk eller försäljning av droger samt andra relaterade aktiviteter ska föranleda att relevanta åtgärder vidtas.

Consensus får budgetera för alkohol för specifika tillfällen, dessa inkluderar evenemang inom Pub Örats verksamhet samt planerade evenemang dit biljetter säljs där Consensus står som arrangör. I samband med Consensus arrangemang får det serveras alkohol, men det får inte vara det huvudsakliga syftet. Alkohol fria alternativ ska alltid finnas och vara av likvärdig kvalitet som de alkoholhaltiga.

Alkohol fria drycker ska alltid presenteras längst upp på dryckeslistan. Utbudet av alkoholfri dryck får inte understiga två alternativ där vatten inte räknas som ett alternativ, vatten ska serveras gratis. I samband med all alkoholförsäljning bör det även finnas enklare mat att köpa.

Varje evenemang som innefattar servering av alkohol bör ha ett tema och marknadsföringen ska fokuseras på gemenskapen, maten eller den planerade aktiviteten före drycken.

Pub Örat är en verksamhet som bedrivs under Consensus. Det innebär att varje enskilt pubevenemang räknas som ett Consensus arrangemang. Därmed föreligger skyldighet att följa de riktlinjer som finns att tillgå i aktuell policy.



## Representation

En förtroendevald inom Consensus representerar både organisationen och alla dess medlemmar, vilket medför ett ansvar att vara ett gott exempel och bevara kårens anseende. Intag av alkohol ska alltid ske med sunt förnuft där den förtroendevalda inte ska bli så påverkad att denne mister omdömet. Kan den förtroendevalda inte utföra detta på ett korrekt sätt, hanteras det internt.

I denna policy definieras representationstillfällen som tillfällen där kårrepresentanter förväntas delta i egenskap av Consensus och inte som enskild individ. Dessa tillfällen infaller ofta, men inte alltid, utanför sedvanliga arbetstimmar. Vid representation ska val av meny samt måltidsdryck ske med sunt förnuft samt anpassning till situation och tillfälle. Consensus står ej för alkoholhaltiga drycker i representationssammanhang.

Consensus bör undvika att ta emot gåvor som relateras till alkoholhaltig dryck samt bör inte heller ge gåvor till andra parter innehållande alkoholhaltig dryck.

